[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.03.2024______ №  _____181-п_____

                  п. Новосергиевка
О проведении военно-патриотической

игры «Зарница 2.0»

В рамках реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Новосергиевского района»»  от 23.10.2018 № 886-п,  муниципальной программы  «Развитие системы образования Новосергиевского района» от 23.10.2018 №887, в соответствие с Положением о проведении военно-патриотической игры «Зарница 2.0» Оренбургской области, с целью формирования прочных основ патриотического сознания, чувства верности долгу по защите своего Отечества, активной гражданской позиции у детей и молодежи:

1. Провести на территории Новосергиевского района военно-патриотическую  игру «Зарница 2.0» в период с марта по 7 мая 2024 года.
2. Утвердить состав муниципального штаба по подготовке и проведению отборочного и муниципального этапов военно-патриотической  игры «Зарница 2.0» согласно приложению №1.

3.  Распределить обязанности между членами муниципального штаба по подготовке и проведению отборочного и муниципального этапов военно-патриотической  игры «Зарница 2.0»  согласно приложению№2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам района Комиссарову А.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию  (обнародованию)  на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org и периодическом печатном  издании Информационный  бюллетень «Муниципальный вестник Новосергиевского района».
Глава администрации района                                                          А.Н. Скирко
Разослано: Комиссаровой А.А., членам штаба, орготделу, прокурору.

	Приложение

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  18.03.2024            №  181-п

Состав  муниципального штаба
 по подготовке и проведению отборочного и муниципального этапов

военно-патриотической  игры «Зарница 2.0»
	Комиссарова
Анна Анатольевна

	- начальник штаба, заместитель главы района по социальным вопросам

	Стародубцева
Наталья Владимировна
	- заместитель начальника штаба, начальник отдела образования администрации района

	Газизова
Альфия Владимировна
	- заместитель начальника штаба, главный специалист по делам молодежи администрации района

	Члены штаба:

	Безменова
Светлана Александровна
	- главный врач Новосергиевской РБ (по согласованию)

	Бурашев
Тананкали Касымович
	- председатель Новосергиевской районной общественной организации ветеранов боевых действий «Ветеран» (по согласованию)

	Бутыркин
Александр Николаевич

	- председатель комитета по физической культуре и спорту, директор «СШ Новосергиевского района»

	Захаров
Алексей Николаевич
	- куратор юнармейского движения Новосергиевского района

	Луконина
Любовь Владимировна
	- председатель местного отделения РДДМ  «Движение первых» (по согласованию)

	Мигачев
Александр Михайлович
	- начальник штаба местного отделения ВВПОД «Юнармия»

	Попов
Владимир Вячеславович
	- начальник отдела культуры администрации района

	Радцев
Вячеслав Владимирович
	- военный комиссар по Новосергиевскому и Переволоцкому районам (по согласованию)

	Сиразетдинов
Данияр Афратович
	- специалист отдела образования администрации района

	Сутулова
Оксана Владимировна

	- муниципальный координатор Навигаторов детства

	Толкачева
Наталья Александровна
	- директор «Редакции газеты «Голос глубинки»-филиала ГУ «РИА «Оренбуржье» (по согласованию)

	Щетинин
Максим Александрович
	- заместитель начальника полиции ОМВД по Новосергиевскому району, майор полиции (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации  Новосергиевского района

от  18.03.2024               №    181-п

Обязанности  членов  муниципального штаба
 по подготовке и проведению отборочного и муниципального этапов

военно-патриотической  игры «Зарница 2.0»
	Комиссарова
Анна Анатольевна
	- общее руководство и контроль за подготовкой и проведением соревнований

	Газизова
Альфия Владимировна
	- программное обеспечение соревнований, организационные вопросы подготовки соревнований, торжественное открытие и закрытие соревнований

	Стародубцева
Наталья Владимировна
	- контроль за организацией участия обучающихся  ОО в отборочном и муниципальном этапе игры

	Члены оргкомитета:

	Безменова
Светлана Александровна
	- организация медицинского обслуживания соревнований

	Бутыркин
Александр Николаевич
	- подготовка мест проведения соревнований, обеспечение судейским корпусом, спортивным инвентарем;

	Луконина
Любовь Владимировна

Сутулова
Оксана Владимировна
	- обеспечение регистрации наставников отрядов и всех участников отрядов на официальном сайте Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (будьвдвижении.рф) и авторизацию на сайте Игры (зарница.будьвдвижении.рф);

	Мигачев
Александр Михайлович

Сиразетдинов
Данияр Афратович

Захаров
Алексей Николаевич

	- общее руководство судейством, подготовка и организация судейства

	Попов
Владимир Вячеславович
	- торжественное открытие и закрытие соревнований

	Щетинин
Максим Александрович
	- обеспечение правопорядка в местах проведения соревнований

	Радцев
Вячеслав Владимирович

Бурашев
Тананкали Касымович
	- участие в торжественном открытии (сдача рапорта) и закрытии соревнований. Участие в  составе судейства соревнований;

	Толкачева
Наталья Александровна
	-  освещение в СМИ